Проект № 693 от 11.07.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении Положения о координационном Совете по реализации

инвестиционных проектов на территории муниципального образования

«Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной дея-

тельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных

вложений», в целях обеспечения эффективной реализации инвестиционных

проектов на территории муниципального образования «Старомайнский район»,

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» п о -

с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о координационном Совете по реа-

лизации инвестиционных проектов на территории муниципального образования

«Старомайнский район».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.соm).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

2

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от             2023 №

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете по реализации инвестиционных проектов на

территории муниципального образования «Старомайнский район»

1. Положение о координационном Совете по реализации инвестиционных

проектов на территории муниципального образования «Старомайнский район»

(далее по тексту - Положение) регулирует работу координационного Совета по

реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район».

2. Координационный Совет по реализации инвестиционных проектов на

территории муниципального образования «Старомайнский район» (далее - Со-

вет) является совещательным органом при Главе Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», созданным в целях обеспечения

взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального

образования «Старомайнский район», отраслевыми (функциональными) орга-

низациями Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он», а также субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляю-

щих свою деятельность на территории муниципального образования «Старо-

майнский район»  при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией инве-

стиционных проектов на территории муниципального образования «Старо-

майнский район».

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, Законами Ульяновской области, постановлениями и

распоряжениями Губернатора Ульяновской области, постановлениями и распо-

ряжениями Администрации муниципального образования «Старомайнский

район», а также настоящим Положением.

4. Состав Совета утверждается постановлением Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район».

3

5. Основными задачами Совета являются:

1) подготовка предложений по определению стратегических направлений

инвестиционной политики муниципального образования «Старомайнский рай-

он»;

2) разработка предложений по участию предприятий и организаций в ин-

вестиционных программах, а также по развитию межрегиональных и междуна-

родных связей и кооперации в области инвестиций;

3) определение способов, форм и этапов реализации инвестиционных

проектов;

4) анализ практики реализации инвестиционных проектов и подготовка

предложений по еѐ совершенствованию.

Совет осуществляет координацию деятельности органов местного само-

управления, отраслевых (функциональных) подразделений органов местного

самоуправления по разработке инвестиционных проектов и программ на терри-

тории муниципального образования «Старомайнский район».

Совет обладает полномочиями по даче рекомендаций на отбор инвести-

ционных проектов для присвоения им статуса.

6. Совет имеет право:

1) получать в установленном порядке от предприятий и органов местного

самоуправления аналитические и другие материалы, необходимые для деятель-

ности Совета, к которым относятся:

- бизнес-планы и инвестиционные предложения предприятий (разделы, не

раскрывающие коммерческой тайны и позволяющие выполнить задачи, стоя-

щие перед Советом) по созданию новых предприятий, в т.ч. совместных с зару-

бежными и российскими партнѐрами. Представление материалов в Совет со

стороны организаций, является добровольным;

- инвестиционные проекты и соглашения, официально внесѐнные в орга-

ны государственной власти и местного самоуправления для получения государ-

ственной поддержки их реализации (в части налоговых льгот, дотаций и др.);

2) заслушивать координаторов инвестиционных программ и проектов,

представителей организаций, задействованных в этих программах и проектах, о

ходе реализации проектов.

7. Совет формируется в составе:

1) председателя Совета, которым является Глава Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район»;

2) заместителя председателя Совета;

3) секретаря Совета;

4) членов Совета.

4

8. Членами Совета могут быть:

1) представители органов местного самоуправления муниципального об-

разования «Старомайнский район»;

2) представители автономной некоммерческой организации «Центр раз-

вития предпринимательства Старомайнского района Ульяновской области»;

3) представители отраслевых групп предпринимателей (по согласова-

нию).

9. Организация работы Совета строится в соответствии с планом меро-

приятий. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в месяц. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

Заседание Совета ведѐт председатель Совета, а в его отсутствие – заме-

ститель председателя Совета.

Повестка дня заседаний Совета формируется лицом, уполномоченным

председателем Совета, исходя из согласованных предложений, поступивших от

членов Совета или других заинтересованных лиц.

10. Заседание Совета считается правомочным, если на нѐм присутствует

не менее половины членов Совета.

Решения Совета принимается большинством голосов присутствующих на

заседании членов Совета и оформляется протоколом, который подписывает

председатель Совета, а в случае его отсутствия заместитель председателя Сове-

та.

В случае равенства голосов присутствующих на заседании членов Совета,

голос председателя Совета, а в случае его отсутствия заместителя председателя

Совета, является решающим.

11. Для реализации решений Совета могут издаваться постановления,

распоряжения Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» и даваться поручения Главы Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район».

_________________